PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL
PORTARIAS DE 10 DE JANEIRO DE 2013
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, interino, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 1o do Decreto no 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve:

Nº 17 - EXONERAR, a pedido,

LEONARDO OSVALDO BARCHINI ROSA do cargo de Diretor de Programa da Secretaria-Executiva do Ministério da Educação, código DAS 101.5, a partir de 1o de janeiro de 2013.

Nº 18 – NOMEAR

ANGELO VINÍCIUS ALVES DO NASCIMENTO AZEVEDO RODA, para exercer o cargo de Diretor de Programa da Secretaria-Executiva do Ministério da Educação, código DAS 101.5, ficando exonerado do que atualmente ocupa.

Nº 19 - EXONERAR, a pedido,

ANTONIO CESAR RUSSI CALLEGARI do cargo de Secretário de Educação Básica do Ministério da Educação, código DAS 101.6.

Nº 20 – NOMEAR

ROMEU WELITON CAPUTO, para exercer, interinamente, o cargo de Secretário de Educação Básica do Ministério da Educação, código DAS 101.6, sem prejuízo das atribuições do que atualmente ocupa.
BETO FERREIRA MARTINS VASCONCELOS

[bookmark: _GoBack](Publicação no DOU n.º 08, de 11.01.2013, Seção 2, página 01)
1